
令和３年７月 19日 

保護者のみなさまへ 

   茨木市立中条小学校 

校長 近藤 祐明 

 

 

夏季休業中の一人一台タブレットの取り扱いについて 

 

 

 猛暑の候、平素は、本校の学校教育の充実発展のためにご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校はこれまで、一人一台タブレットを授業や宿題、また土曜オンライン授業などに活用してきました。

保護者のみなさまのご協力もあり、子どもたちも少しずつタブレットに慣れ親しみ、学習の幅を広げてきていま

す。 

今後につきましても、子どもたちが一人一台タブレットを使用する機会がさらに持てるよう、7月 21日（水）

からの夏季休業中にタブレットを持ち帰ります。ご家庭での学習に活用、また適切な保管をお願いいたします。 

 

〇夏季休業中は、学年からの課題や家庭学習にご利用ください。 

〇家庭での使用にあたり、ネットリテラシーや保管方法での注意、 

使用時間について等は、学級指導を行います。指導に際しての 

お便りを本日持ち帰っています。 

〇ご家庭でも話し合い、ルールの確認等をお願いいたします。 

家庭での取り扱いに関しての注意事項は、本日配布、また今ま 

でに配布したお便りをご確認ください。中条小学校 HPにも右記 

のかたちで掲載しています。 

＊以下の 3点については、特にご家庭で話し合ってください。 

 １、健康面について（長時間使用しない約束など） 

 ２、人権侵害について（他者を傷つけるようなことに使用しない） 

  ３、大切に扱うこと（ノートを挟んで閉じただけでも故障する 

    ことがあります。） 

Microsoftアカウント・ミライシードのパスワードについて 

 先日お願いしましたパスワードの変更についてですが、「変更できなかった。」「ログインできなく 

なった。」という報告をいただきました。ログインはできるように解決いたしましたが、パスワードに 

つきましては夏季休業期間中、以下のようにご対応をお願いいたします。 

〇パスワードが変更できている場合は、そのままご使用ください 

〇パスワード変更ができなかった場合は、以前のパスワードをご使用したままでも、再度変更を試みて 

いただいてもどちらでもかまいません。変更ができた際は、2学期に担任までパスワードをお知らせ 

ください。（21:00～翌 8:00まではインターネットが使用できず、パスワードの変更はできないので 

ご注意ください。） 

〇夏季休業中にもパスワードの変更をしていない、何度やってもできない場合は、2 学期になりました

ら対応いたしますので担任までお知らせください。 

〇夏季休業期間中にログインできなくなった際は、学校までお知らせください。 


